
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   56/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

56/2022

17/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/02/2023
Tomada de preços
56/2022 - TP
56/2022

A presente Tomada de Preços tem por objeto a contratação de empresa especializada
para a construção de Ponte em Concreto Armado e Pré- Moldado in loco com 3,44 m
de largura e 21,00m de comprimento, sobre Rio Braço do Norte, na comunidade do
Povoamento (Acesso Sr. Otto) com mão de obra e material, no Município de Anitápolis,
nos termos da Portaria Secretaria do Estada Fazenda – SEF Nº 246/2022- Publicado
dia 23 de junho de 2022- Diário Oficial nº 21.797- Transferência Especiais – Prevenção
e Recuperação de Danos de Desastres Naturais- Processo SGPe= DC
00001850/2022- UG- concedente – Defesa Civil .

Participante: SANTA CRUZ ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 A contratação de empresa especializada para a construção de Ponte

em Concreto Armado e Pré- Moldado in loco com 3,44 m de largura
e 21,00m de comprimento, sobre Rio Braço do Norte, na
comunidade do Povoamento (Acesso Sr. Otto) com mão de obra e
material, no Município de Anitápolis, nos termos da Portaria
Secretaria do Estada Fazenda – SEF Nº 246/2022- Publicado dia 23
de junho de 2022- Diário Oficial nº 21.797- Transferência Especiais -
SGPe. DC 1850/2022. - A contratação de empresa especializada
para a construção de Ponte em Concreto Armado e Pré- Moldado in
loco com 3,44 m de largura e 21,00m de comprimento, sobre Rio
Braço do Norte, na comunidade do Povoamento (Acesso Sr. Otto)
com mão de obra e material, no Município de Anitápolis, nos termos
da Portaria Secretaria do Estada Fazenda – SEF Nº 246/2022-
Publicado dia 23 de junho de 2022- Diário Oficial nº 21.797-
Transferência Especiais - SGPe. DC 1850/2022.

1,000 UN 588.768,00 588.768,00

Total do Participante: 588.768,00

Total Geral: 588.768,00

Construção de pontes de concreto 12.002.26.782.0022.1031.4.4.90.00.00 R$ 681.513,64

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/02/2023Anitápolis,

ROGERIO HASSE

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO


